



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L  
Frichsparken  
8230 Åbyhøj  
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk  
www.rsm.dk

# I-GIS A/S

Voldbjergvej 14A, 1., 8240 Risskov

**CVR-nr. 26 59 85 59**

## Årsrapport

### 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2023.

---

Niels-Peter Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	I-GIS A/S Voldbjergvej 14A, 1. 8240 Risskov  Telefon: 87 31 00 80 Hjemmeside: <a href="http://www.i-gis.dk">www.i-gis.dk</a>  CVR-nr.: 26 59 85 59 Stiftet: 30. april 2002 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Normann Hansen, Formand Niels-Peter Jensen Knud Erhardt Jensen
<b>Direktion</b>	Niels-Peter Jensen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Store Torv 12, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	N-P J. Holding ApS, Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udføre IT-udvikling og rådgivning med fokus på geografiske informationssystemer (GIS).

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.504 t.kr. mod 8.158 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.222 t.kr. mod 210 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Medvirkende til resultatet er stigning i periodiseringer af indtægter, da en betydelig del af indtægterne omkring i 2022 stammer fra softwareaftaler der løber ind i 2023. Regnskabsåret har været præget af en betydelig investering i udvikling af såvel virksomhedens produkter/services indenfor geoområdet og en udvikling af markedet omkring agro services. På begge områder er der forventninger til øget aktivitet i de kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.504.158</b>	<b>8.158.432</b>
1 Personaleomkostninger	-7.139.610	-6.755.528
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-902.763	-996.111
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.538.215</b>	<b>406.793</b>
Andre finansielle indtægter	-5.178	18.450
2 Øvrige finansielle omkostninger	-74.354	-59.766
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.617.747</b>	<b>365.477</b>
Skat af årets resultat	395.620	-155.744
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.222.127</b>	<b>209.733</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	209.733
Disponeret fra overført resultat	-1.222.127	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.222.127</b>	<b>209.733</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	565.554	1.261.997
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.383.002	966.616
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.948.556</u>	<u>2.228.613</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.948.556</u></b>	<b><u>2.228.613</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.914.911	1.160.414
	Andre tilgodehavender	606.382	723.880
	Periodeafgrænsningsposter	112.499	50.451
	Tilgodehavender i alt	<u>2.633.792</u>	<u>1.934.745</u>
	Likvide beholdninger	<u>797.426</u>	<u>1.928.642</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.431.218</u></b>	<b><u>3.863.387</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.379.774</u></b>	<b><u>6.092.000</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.519.874	1.738.318
Overført resultat	-935.816	67.867
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.084.058</u></b>	<b><u>2.306.185</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	78.799	474.419
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>78.799</u></b>	<b><u>474.419</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	13.182	6.437
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.341.364	1.547.786
Leverandører af varer og tjenesteydelser	318.395	129.303
Gæld til tilknyttede virksomheder	794.764	763.652
Anden gæld	749.212	864.218
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.216.917</u>	<u>3.311.396</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.216.917</u></b>	<b><u>3.311.396</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.379.774</u></b>	<b><u>6.092.000</u></b>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.118.801	-629.664	1.989.137
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	209.733	209.733
Overført fra overført resultat	0	488.866	-488.866	0
Årets afskrivninger, udviklingsomkostninger	0	-976.664	976.664	0
Udskudt skat, 22 %	0	107.315	0	107.315
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.738.318	67.867	2.306.185
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.222.127	-1.222.127
Overført fra overført resultat	0	-218.444	218.444	0
	<b>500.000</b>	<b>1.519.874</b>	<b>-935.816</b>	<b>1.084.058</b>

## Noter

---

	2022 kr.	2021 kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.034.872	6.536.419
Pensioner	0	120.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>104.738</u>	<u>99.109</u>
	<b><u>7.139.610</u></b>	<b><u>6.755.528</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	31.112	29.894
Andre finansielle omkostninger	<u>43.242</u>	<u>29.872</u>
	<b><u>74.354</u></b>	<b><u>59.766</u></b>

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2022	5.981.470	5.981.470
Tilgang i årets løb	206.320	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>6.187.790</b>	<b>5.981.470</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-4.719.473	-3.742.809
Årets afskrivninger	-902.763	-976.664
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-5.622.236</b>	<b>-4.719.473</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>565.554</b>	<b>1.261.997</b>

### Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af ny funktionalitet til geoscience produkter og til ukrudtsregisteringssystem indenfor Agro området.

Den ny funktionalitet i forbindelse med geoscience er på markedet og sælges til både eksisterende og nye kunder. Afskrivningen af udviklingsprojekterne er relativt kort (3 år) set i forhold til markedets accept. Der forventes en øget indtjening i de kommende år på denne baggrund.

For Agro produkter/services er der i markedet identificeret et behovet for produkterne/services. Der budgetteres med en omsætning på 400.000 i 2023, og der forventes en øget indtjening i kommende år.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2022	966.616	477.750
Tilgang i årets løb	622.706	488.866
Afgang i årets løb	-206.320	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.383.002</b>	<b>966.616</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.383.002</b>	<b>966.616</b>

### Igangværende udviklingsprojekter

Udviklingsomkostningerne omfatter flere udviklingsprojekter inden for geoscience området. Der er aktiveret udvikling for 3 igangværende projekter. Et projekt vedrørende kortlægning af tørvområder, hvilket har særlig interesse for offentlige kunder. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 1.176. Der indgår desuden et kortlægningsprojekt vedrørende havundersøgelser samt et projekt, der sigter på at understøtte europæiske myndigheders behov omkring dataudveksling på Geo området. Den regnskabsmæssige værdi på disse to projekter udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 206. Koncepterne forventes færdigudviklet i løbet af 2022-2024, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes.

Inden for Agroområdet er der belvet investeret i både udvikling af database for plantegenkendelse samt udvikling af kamerateknologi, der er en forudsætning for at virksomhedens services indenfor området kan udfoldes.

Ledelsen forventer positive pengestrømme fra koncepterne, når disse er færdigudviklede.

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	492.393	492.393
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>492.393</b>	<b>492.393</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-492.393	-472.946
Årets afskrivninger	0	-19.447
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-492.393</b>	<b>-492.393</b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet fordringspant på nominelt 1.700 t.kr. Fordringspantet omfatter tilgodehavende fra salg, hvor den regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 1.915.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt en restløbetid på 11 måneder. Restforpligtelsen på de løbende leasingforpligtelser samt samlet restleasingydelse udgør 127 t.kr.

Der foreligger en huslejeforpligtelse på 6 måneder ved opsigelse af lejemålet. Forpligtelsen udgør t.kr. 117.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med N-P J. Holding ApS, CVR-nr. 26 50 00 60, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.